РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Администрация
Усть-Кутского муниципального образования

(городского поселения) .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » декабря 2014 г. № /У

Об установлении тарифов на питьевую воду (забор (подъем) воды),
водоотведение (очистку сточных вод) для ООО «УК Водоканал-Сервис»,
осуществляющего холодное водоснабжение и очистку сточных вод
на территории города Усть-Кута

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-Ф З «О во
доснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от
13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 года
№1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от
Поктября 2014 года № 228-э/14 «Об установлении предельных индексов максимально воз
можного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в сред
нем по субъектам Российской Федерации на 2015 год», законом Иркутской области от 06
ноября 2012 года № 114-03 «О наделении органов местного самоуправления отдельными
областными государственными полномочиями в сфере водоснабжение и водоотведения», ст.
ст. 7, 33, 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),
постановлением администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского
поселения) от 26 августа 2014 года № 902-п «О тарифной комиссии администрации Усть-
Кутского муниципального образования (городского поселения) и решением тарифной ко
миссии администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
(протокол заседания тарифной комиссии от 15 декабря 2014 года № 3),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
9 v

1. Установить тарифы на питьевую воду (забор (подъем) воды), водоотведение (очистку
сточных вод) для ООО «УК Водоканал -Сервис», осуществляющего холодное водоснабже
ние и очистку сточных вод на территории города Усть-Кута с календарной разбивкой в сле
дующих размерах:

1 .,1. На питьевую воду (забор (подъем) воды):
1.1.1. с 01 января 2015 года по 30 июня 2015 года в размере 5,20 руб. за 1 м. куб.

(НДС не облагается);
1.1.2. с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года в размере 5,70 руб. за 1 м.

куб. (НДС не облагается).
1.2. На водоотведение (очистку сточных вод):
1.2.1. с 01 января 2015 года по 30 июня 2015 года в размере 4,51 руб. за 1 м. куб.

(НДС не облагается);
ь „ . 1.2.2. с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года в размере 4,90 руб. за 1 м. куб.

чГэтяга ™Снеоблагается)-
2. Признать утратившим силу с 01 января 2015 года постановление администрации

муниципального образования «город Усть-Кут» от 30 ноября 2012 года № 859-п «Об уста-

новлении тарифов на холодную воду и очистку сточных вод для потребителей ООО «УК
Водоканал-Сервис», расположенных на территохжг т. Усть-Кута».

3. Данное постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте админи
страции муниципального образования «город Усть-Кут» \vw\v.admustkut.ru в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет» и в районной общественно-политической газете
«Ленские вести».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на комитет экономи
ки и прогнозирования администрации Усть-Кутского муниципального образования «город
ского поселения) (Мезенцева Т.И.).

Г лава администрации
Усть-Кутского муниципального образования

(городского поселения)